
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.12.2025         р.п. Токарѐвка          № 1938 

 

Об утверждении Порядка предоставления единовременной                             

денежной выплаты при рождении ребенка гражданам,                             

проживающим на территории Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

 

 

В соответствии со ст.ст. 16,17 Федерального закона от 06.10.2003                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Совета депутатов Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области от 29.04.2025 № 340                           

«О дополнительных мерах социальной поддержки семей в связи с рождением 

ребенка», руководствуясь Уставом Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области, администрация Токарѐвского муниципального                    

округа постановляет: 

1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной 

выплаты при рождении ребенка гражданам, проживающим на территории 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области,                              

согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Токарѐвского района Тамбовской области: 

от 02.04.2018 № 146 «Об утверждении Порядка предоставления 

дополнительного единовременного денежного пособия при рождении ребенка 

гражданам, проживающим на территории Токарѐвского района                   

Тамбовской области»; 

от 11.12.2019 № 676 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 02.04.2018 № 146 «Об утверждении                        

Порядка предоставления дополнительного единовременного денежного 

пособия при рождении ребенка гражданам, проживающим на                      

территории Токарѐвского района Тамбовской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном                          

средстве массовой информации Токарѐвского муниципального                        

округа Тамбовской области газете «Маяк 68», в сетевом издании «РИА 

«ТОП68» (www.toр68.ru) и разместить на официальном сайте                             

администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской                      

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 



(https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющую обязанности заместителя главы администрации 

Токарѐвского муниципального округа Потапову Г.Ю. 

 

 

Глава Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                    В.Н. Айдаров 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа               

от 18.12.2025 № 1938 

 

 

Порядок 

предоставления единовременной денежной выплаты при рождении ребенка  

гражданам, проживающим на территории Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области 

 

1. Общие положения  

 

1.1. Настоящий Порядок предоставления единовременной денежной 

выплаты при рождении ребенка гражданам, проживающим на территории  

Токарѐвского муниципального округа  Тамбовской области, определяет 

условия назначения единовременной денежной выплаты при рождении 

ребенка гражданам, проживающим на территории Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области (далее - выплата), а также 

условия финансирования расходов, связанных с еѐ выплатой. 

1.2. Выплата назначается семьям, в которых оба или один из родителей 

зарегистрированы и постоянно проживают на территории Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, имеют свидетельство о рождении 

ребенка, выданное отделом ЗАГС администрации Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области. 

1.3. Заявление на получение выплаты подается в течение 6 месяцев с 

момента рождения ребенка. 

1.4. Выплата не назначается гражданам Российской Федерации, 

постоянно проживающим на территории Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области в следующих случаях: 

- при рождении мертвого ребенка; 

- на ребенка, умершего на момент обращения за пособием; 

-при выявлении факта представления родителями ребенка 

недостоверных сведений; 

- на ребенка, помещенного на полное государственное обеспечение; 

- на ребенка, в отношении которого родители лишены родительских прав 

или ограничены в родительских правах; 

- при подаче заявления по истечении 6 месяцев со дня рождения ребенка. 

1.5. Ответственным лицом за прием документов для назначения выплаты 

является консультант администрации Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области (по социальным вопросам и здравоохранению)                 

(далее - консультант). 

 



1.6. Размер выплаты составляет: 

- при рождении первого ребенка - 6000 рублей; 

- при рождении второго ребенка - 8000 рублей; 

- при рождении третьего и последующих детей - 10000  рублей. 

 

2. Условия и порядок назначения выплаты 

 

2.1. Выплата назначается администрацией Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области одному из родителей ребенка. В случае рождения  

двух и более детей выплата назначается  на каждого ребенка. 

2.2. Для назначения выплаты заявитель обязан представить в 

администрацию Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области 

следующие документы: 

- заявление о назначении выплаты на ребенка с указанием реквизитов 

банковского счета для перечисления выплаты по форме согласно приложению   

№ 1 к настоящему Порядку; 

- паспорта родителей или документы, их заменяющие; 

- свидетельства о рождении детей; 

- документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства; 

- согласие субъекта персональных данных на обработку персональных 

данных согласно приложению №2 к настоящему Порядку. 

Заявитель  представляет документы лично или через своего 

представителя по доверенности в подлинниках либо в копиях с 

предоставлением оригинала документа. В случаях представления оригинала 

документа, консультант оформляет его копию, а подлинник возвращает 

заявителю. 

При приеме заявления консультант не вправе требовать у заявителя 

документы, необходимые для назначения пособия, если сведения в них 

содержащиеся находятся в распоряжении органов, предоставляющих 

государственные услуги, и органов, предоставляющих муниципальные услуги, 

иных государственных органах, органах местного самоуправления, 

организациях в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Тамбовской области, 

муниципальными правовыми актами. 

При приеме документов составляется опись представленных документов 

по форме согласно приложению №3 к настоящему Порядку. 

2.3. Решение о назначении (об отказе в назначении) выплаты 

принимается главой Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области 

в течение 10 дней со дня представления заявителем последнего документа, 

указанного в пункте 2.2. настоящего Порядка, посредством принятия 

соответствующего постановления администрации Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области. 

2.4. Решение (о назначении, об отказе в назначении) выплаты  

направляется гражданину в течение 2 рабочих дней с даты принятия 

соответствующего решения. 



3. Источник финансирования выплаты и порядок выплаты 

 

3.1. Источником финансирования выплаты  являются средства бюджета 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области. 

3.2. Расходы по финансированию выплаты предусматриваются в 

бюджете Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области на 

очередной финансовый год, выделяются отдельной строкой в расходной части 

бюджета Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области. 

3.3. Выплаты производится в рублях отделом бухгалтерского учета и 

отчетности администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области в течение 30 дней со дня принятия решения о назначении выплаты 

путем перечисления денежных средств на счет заявителя, открытый в 

кредитной организации. 

3.4. Незаконно полученная сумма выплаты в случае, если это произошло 

по вине заявителя (представление документов с заведомо неверными 

сведениями, влияющими на назначение выплаты, сокрытие данных и 

обстоятельств, влияющих на еѐ назначение), подлежит возврату в бюджет 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области получателем 

выплаты в добровольном или судебном порядке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Порядку предоставления 

единовременной денежной выплаты при 

рождении ребенка гражданам, 

проживающим на территории 

Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

                   

В администрацию 

Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской  области 

                                        ____________________________________ 

      ____________________________________ 

                                                             проживающего по адресу: _____________ 

                                         ___________________________________ 

                                       ___________________________________ 

      ____________________________________ 

                                                  телефон ___________________________ 

 

Заявление 

 

Прошу предоставить мне единовременную денежную выплату при 

рождении ребенка гражданам, проживающим на территории Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, в связи с рождением ребенка 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения) 

 

в размере ____________ рублей  в  соответствие  с  решением Совета депутатов 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области от 29.04.2025 г.                 

№ 340 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей в связи с 

рождением ребенка». 

Реквизиты банковского счета для перечисления выплаты: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

    

 

"___" ___________ 2025__ г.       ____________    _________________________ 

                                                   (подпись)               (Ф.И.О.) 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Порядку предоставления единовременной 

денежной выплаты при рождении ребенка 

гражданам, проживающим на территории 

Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

 

В администрацию Токарѐвского            

муниципального округа Тамбовской 

области 

                                                                          

 

Согласие 

субъекта персональных данных на обработку его персональных данных 

 

Я, 

______________________________________________________________, 

(Ф.И.О. субъекта персональных данных) 

дата рождения ___________________ место 

рождения_________________________________ 

____________________________________________________________________

___________ 

                                                                                     

паспорт серии 

_____________номер___________, выдан______________________________ 

____________________________________________________________________ 

«___» ________________ 20 ____ года, зарегистрированный по адресу: 

____________________________________________________________________

__________, 

СНИЛС_____________________________________________________________

__________,в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных (далее - федеральный закон) даю согласие на 

обработку моих персональных данных, а именно: фамилия, имя, отчество, дата 

рождения, место рождения, адрес места жительства, серия и номер основного 

документа, удостоверяющего  личность, сведения о дате выдачи указанного 

документа и выдавшем его органе, СНИЛС для обработки в целях получения 

единовременной денежной выплаты при рождении ребенка гражданам, 

проживающим на территории Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области, и представление их в Единую государственную 

информационную систему социального обеспечения (далее – ЕГИССО) 

способом на бумажном  носителе и в электронном виде. 

Даю согласие на совершение с персональными данными следующих 

действий, а именно: обработка, хранение и передача оператору ЕГИССО. 

Я не против того, чтобы мои персональные данные были переданы для 



обработки в государственное учреждение – Отделение Социального фонда 

России по Тамбовской области. Адрес: 392000, Тамбовская область, г. Тамбов, 

ул. Интернациональная, 37. 

Я подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами администрации 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, устанавливающими 

порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и 

обязанностями в этой области. 

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до момента 

достижения цели обработки персональных данных, если иное не установлено 

федеральным законом. 

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего 

письменного заявления. 

 

« ____ » _________ 20____ г. _______________ 

(подпись)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



В администрацию Токарѐвского             

муниципального округа  

Тамбовской области р.п. Токарѐвка,               

ул. Маяковского, д. 3 

 

 

Согласие 

субъекта персональных данных на обработку персональных данных 

несовершеннолетнего 

 

Я, 

______________________________________________________________, 

(Ф.И.О. субъекта персональных данных) 

дата рождения __________________ место 

рождения_________________________________ 

____________________________________________________________________ 

паспорт серии 

_____________номер___________, выдан______________________________ 

____________________________________________________________________

___________ 

« ___ » ________________ 20 ____ года, зарегистрированный по адресу: 

____________________________________________________________________

__________, 

СНИЛС_____________________________________________________________

__________, являясь законным представителем несовершеннолетнего  

____________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. субъекта персональных данных) 

дата рождения ___________________ место 

рождения_________________________________ 

____________________________________________________________________ 

                                                                                     

свидетельство о рождении серии 

_____________номер___________, выдано______________________________ 

____________________________________________________________________

___________ 

« ___ » ________________ 20 ____ года, зарегистрированного по адресу: 

_________________________________________________________________, 

СНИЛС______________, в соответствии с Федеральным законом                     

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных (далее - федеральный закон) 

даю согласие на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего 

ребенка, а именно:  фамилия, имя, отчество, дата рождения, место рождения, 

сведения о свидетельстве о рождении ребенка, дате его выдачи и выдавшем 

его органе, СНИЛС для обработки в целях получения единовременной 

денежной выплаты при рождении ребенка гражданам, проживающим на 

территории Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, и 



представление их в Единую государственную информационную систему 

социального обеспечения (далее – ЕГИССО) способом на бумажном  носителе 

и в электронном виде. 

Даю согласие на совершение с персональными данными ребенка 

следующих действий, а именно: обработка, хранение и передача оператору 

ЕГИССО. 

Я не против того, чтобы персональные данные ребенка были переданы 

для обработки в государственное учреждение – Отделение Социального фонда 

России по Тамбовской области. Адрес: 392000, Тамбовская область, г. Тамбов, 

ул. Интернациональная, 37. 

Я подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами администрации 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, устанавливающими 

порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и 

обязанностями в этой области. 

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до момента 

достижения цели обработки персональных данных, если иное не установлено 

федеральным законом. 

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего 

письменного заявления. 

 

« ____ » _________ 20____ г. _______________ 

                                                                                                                     (подпись)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Порядку предоставления единовременной 

денежной выплаты при рождении ребенка 

гражданам, проживающим на территории 

Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

 

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ, 

для получения единовременной денежной выплаты при рождении ребенка 

гражданам, проживающим на территории Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

предоставленных 

________________________________________________________ 

                      (Ф.И.О., подающего заявление) 

 

№ 

п/п 

Документ Кол-во листов Примечание 

    

    

    

    

    

    

 

__________________                _______________________________________ 

     (подпись)                                         (Ф.И.О.) 

 

"_____" ____________ 20____ г. 

 

 


